



Kovo 10 diena – keturiasdešimties paukščių diena. Šią dieną apytikriai keturiasdešimt paukščių rūšių sugrįžta į gimtinę! Tai ir gervės, pempės, vieversiai, keršuliai, liepsnelės, karietaitės, amaliniai strazdai, strazdai giesmininkai ir daugelis kitų sparnuočių. Pirmą kartą Lietuvoje ši diena buvo švenčiama beveik prieš šimtą metų – 1922 m. Tuomet ją organizavo vienas žinomiausių Lietuvos gamtininkų prof. Tadas Ivanauskas. Nuo to laiko kiekvieną kovą organizuojamos inkilų kėlimo šventės. Ta proga kviečiame visus gyventojus, mokyklas, bendruomenes, šeimas tęsti šią pavasarinę tradiciją ir gaminti inkilus Vištyčio regioninio parko sparnuočiams!

Tad jeigu norite, kad Jūsų pagamintas inkilas iškiltų Vištyčio regioninio parko miškuose Jums reikia:

- ✓ Iki kovo 31 dienos gaminti inkilus, juos pristatyti į Vištyčio regioninio parko direkciją adresu Vytauto g. 8, Vištytis (prieš atvykstant būtina pasiskambinti tel. nr. +370 342 63532, taip pat galima susitarti ir dėl inkilų perdavimo Vilkaviškyje, Kybartuose).
- ✓ Inkilai bus keliami balandžio 6–9 dienomis, skirtinguose Vištyčio regioninio parko miškuose. Atnešusiems inkilus laukia staigmena – visiems norintiems, nurodžius el. pašto adresą, bus atsiųstos vietovės koordinatės ir iškelto inkilo nuotrauka. Apie inkilo vietą žinosite tik Jūs, tad savo inkilą galėsite aplankyti bet kuriuo metų laiku, parodyti jį draugams, stebėti su šeima, klase, bendruomene.
- ✓ Prisijungusių mokyklų mokiniams padovanosime nuotolinę pamoką „Nameliai sparnuočiams“, kurioje turėsime vieną iš svečių: ekologą A. Pranaitį iš Žuvinto biosferos rezervato ir aplinkotyriminką/gamtininką G. Šlekį. Registracija vyksta kovo 10–19 d. žemiau pateiktais kontaktais, nurodant mokyklą, klasę, mokinių skaičių, kontaktinio asmens elektroninį paštą. Pasibaigus registracijai dalyvaujančioms mokykloms pateiksime visą reikiamą informaciją apie nuotolinę pamoką.

Informaciją apie inkilų gamybą rasite mūsų svetainėje www.vistytis.lt
Kontaktai: tel.nr. +370 342 63532 arba el. paštas info@vistytis.lt

